Курьинский районный Совет народных депутатов
Алтайского края

Решение
18 декабря 2018г. с. Курья №45

О внесении изменений в решение Курьинского районного Совета народных
депутатов №6 от 26 сентября 2017 года «О принятии Регламента
Курьинского районного Совета народных депутатов»

В соответствии с частью 1 статьи 53 Регламента Курьинского районного
Совета народных депутатов районный Совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в статью 30 Регламента Курьинского районного
Совета народных депутатов изложив, изложив ее в следующей
редакции:
«1. Сессия районного Совета по рассмотрению вопроса об избрании
главы района проводится в сроки, определенные решением районного
Совета об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
главы района.

2. Решение об избрании главы района из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,
принимается тайным голосованием.

3. Рассмотрение вопроса начинается с сообщения руководителя
комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на
должность главы района о результатах конкурса.

4. Кандидаты для избрания на должность главы района выступают перед
депутатами с программами предстоящей деятельности. Каждый
депутат имеет право задавать вопросы кандидату.

5. При обсуждении кандидатов на должность главы района депутат
вправе агитировать «за» или «против» избрания той или иной
кандидатуры.

6. Кандидат на должность главы района считается избранным, если за
его избрание проголосовало более половины от установленной
численности депутатов.

7. В случае, если на должность главы района конкурсной комиссией
были рекомендованы два кандидата и ни один из них не набрал по

председатель районного Совета организует проведение
согласительных процедур, после которых проводится повторное
тайное голосование на данной сессии.

8. В случае, если на должность главы конкурсной комиссией было
рекомендовано более двух кандидатов, и ни один из них не набрал
требуемого для избрания числа голосов, проводится повторное тайное
голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее число
голосов при первом голосовании.

9. В случае, если при повторном голосовании ни один из кандидатов не
получил требуемого для избрания числа голосов, председатель
районного Совета организует проведение согласительных процедур.
После этого на данной сессии проводится новое тайное голосование по
тем же двум кандидатурам.

10. Избрание лица на должность главы района оформляется решением
районного Совета.»

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Курьинского
района.

Заместитель
председателя районного Совета А.Н.Смотриков